hộ chăn nuôi bị thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn từ 01/01 – 

24/7/2025 trên địa bàn xã Lợi Bác. Cụ thể như sau:  

- Tổng số lợn tiêu hủy là 131 con. 

- Tổng trọng lượng tiêu hủy 5.011 kg.. 

- Mức hỗ trợ là 38.000 đồng/kg. 

- Tổng số tiền đề nghị hỗ trợ là 190.418.000 đồng. (Một trăm chín mươi triệu bốn 

trăm mười tám nghìn đồng chẵn). Cụ thể: 

(Chi tiết theo biểu kèm theo) 

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế tham mưu cân đối ngân sách xã hỗ trợ cho các 

cơ sở chăn nuôi bị thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã theo 

đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,